

GP-DATA A/S

Torvegade 2-4
5690 Tommerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

15/03/2019

Palle Greve
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GP-DATA A/S
Torvegade 2-4
5690 Tommerup

CVR-nr: 75854110

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledelsesberetning

For godt 10 år siden begyndte selskabet en planlagt transformation fra IT-virksomhed til at være et formueforvaltningsselskab. Denne transformation blev tilendebragt d. 26. september 2018, hvor IT-forretningsområdet blev endeligt udfaset. Selskabets formålsparagraf blev ved samme lejlighed ændret til ”formueforvaltning” efter afholdelse af en ekstraordinær generalforsamling d. 14. september 2018. Selskabet fortsætter herefter som et rent formue-forvaltningsselskab – med primær fokus på det internationale aktiemarked, hvor selskabet har som langsigtet strategi at være kraftigt investeret. Selskabet fortsætter under samme navn, cvr.nr., ejerskab og bestyrelse.

Desværre viste især de sidste 3 måneder af 2018 sig at være udsat for et kraftigt dyk på netop aktiemarkederne. Dette medførte et stort urealiseret tab på selskabets aktieportefølje. Et mønster, der som en ringe trøst, også sås hos store porteføljeforvaltere som pensionsfirmaer, ATP og Lønmodtagernes Dyrtidsfond.

Til trods for en positiv drift af IT-aktiviteterne frem til disses ophør pr. 26. september 2018, så druknede dette overskud i det stærkt negative resultat fra formueforvaltningsaktiviteterne, og selskabet endte med en negativ bruttoavance for regnskabsåret 2018 på kr. 799.726, og underskuddet før skat endte på kr. 934.808. Begge dele utilfredsstillende.

Underskuddet var dog også påvirket af engangsudgifter til større renoveringsarbejder af selskabets kontorbygning med henblik på et senere frasalg af denne.

Resultatet af selskabets drift i den forgangne periode og selskabets økonomiske stilling ved udgangen af regnskabsåret fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2018 samt balance pr. 31.12.2018. Som det fremgår, så er selskabet et særdeles velkonsolideret firma med en stor egenkapital og et veldimensioneret finansielt beredskab.

Aktiviteter

Selskabets aktiviteter omkring forvaltning af sin formue fortsættes i 2019. Selskabets IT-aktiviteter er, som nævnt, afsluttet. Renoveringen af selskabets kontorbygning fortsættes i første halvdel af 2019, hvorefter ejendommen, Torvegade 2, Tommerup Stationsby, stort set vil fremstå som ny, og planlægges sat til salg.

Hovedtal

Årets regnskabsmæssige underskud er på **kr. 734.552** efter skat.

Der udbetales et udbytte i 2019 på **kr. 54.000** for regnskabsåret 2018.

Selskabets egenkapital er på **kr. 9.007.131**. Aktiekapitalen er **kr. 500.000**.

Soliditetsgraden er **92,4**

Selskabet er **100 % selvfinansieret** – inklusiv ejendom, inventar og finansiell portefølje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I skrivende stund – primo marts 2019 – har aktiemarkederne vendt sig, og ca. kr. 400.000 af tabet fra 2018 er genvundet.

Andet

Betingelserne for at undlade revision er opfyldt.

Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for det kommende år og fremover ikke skal revideres.

- 0 -

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		-958.077	792.553
Personaleomkostninger		-142.710	-201.464
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-21.564	-21.564
Resultat af ordinær primær drift		-1.122.351	569.525
Andre finansielle indtægter		217.977	202.676
Andre finansielle omkostninger		-30.434	-32.440
Ordinært resultat før skat		-934.808	739.761
Skat af årets resultat		200.256	-167.904
Årets resultat		-734.552	571.857
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		54.000	52.900
Overført resultat		-788.552	518.957
I alt		-734.552	571.857

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		2.692.114	2.713.678
Materielle anlægsaktiver i alt		2.692.114	2.713.678
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.476.819	7.587.916
Finansielle anlægsaktiver i alt		5.476.819	7.587.916
Anlægsaktiver i alt		8.168.933	10.301.594
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.478	6.969
Tilgodehavende skat		240.535	0
Tilgodehavender i alt		308.013	6.969
Likvide beholdninger		1.273.828	257.187
Omsætningsaktiver i alt		1.581.841	264.156
Aktiver i alt		9.750.774	10.565.750

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Andre reserver		900.000	900.000
Overført resultat		7.607.131	8.395.683
Egenkapital i alt		9.007.131	9.795.683
Skyldig selskabsskat		0	129.243
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		743.643	640.824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		743.643	770.067
Gældsforpligtelser i alt		743.643	770.067
Passiver i alt		9.750.774	10.565.750

Noter

1. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Nordnet bank har valgt at stille en trækingsret på kr. 2.000.000 med en rente på kun 0,99% p.a. til rådighed for selskabet. Benyttes trækingsretten sker det med sikkerhed i selskabets aktiedepot hos Nordnet. Trækingsretten har ikke været benyttet i regnskabsåret.

Selskabet har i regnskabsåret opsagt engagement med Sydbank omkring valutahandler. Kreditfacilitet på kr. 2.000.000 og sikkerhedsstillelse i forbindelse hermed, er dermed bortfaldet.

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1